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T€ nderuar qytetaré té& komunés sé Shtimes,

Duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqgi, Ligjin pér Mbeturina, Nr. 04/L-060 dhe
Rregulloren pér Menaxhimin e Mbeturinave, nr. 01-060/01-10197/19, daté 16. 4. 2019,
Drejtoria € Shérbimeve Publike zhvillon aktivitete té vazhdueshme duke u fokusuar né
zvogélimin e ndotjeve dhe rritjes s€ hapésirave té pastérta n€ komunén e Shtimes. Megjithaté
gjendja sa i pérket mbeturinave né komunén e Shtimes nuk &shté e miré. Sipas informatave té
fundit vetém 47 % e gytetaréve jané t€ kycur né€ sistemin e grumbullimit t€ mbeturinave g€ do
t& thot€ 57% e qytetaréve i hedhin mbeturinat né rrugg, fusha, lumé, ara ose male.

Duke marré parasysh kéto fakte, DSHP &shté angazhuar qé fillimisht té ngrité
kapacitetet € Kompanisé€ pér grumbullimin mbeturinave dhe tani kété e kemi arritur. Ne tani
sapo kemi siguruar nga GIZ, kontejner pér t€ gjithé gytetarét e komunés sé Shtimes qé
déshirojné té pérfshihen vullnetarisht né sistemin e grumbullimit té mbeturinave.

Prandaj, ju njoftojmé se tani do té filloymé aktivitetin e pérgjithshém pér pérfshirjen e
qytetareve né sistemin e grumbullimit t& mbeturinave dhe t€ gjithé ata qytetaré qé kygen né
sistem deri mé 31. 12. 2019 do t& furnizohen me kontejner individual pér mbeturina.

DSHP-ja, ju informojné se duke filluar nga janari i vitit 2020, té gjithé qytetarét e
komunés s€ Shtimes do té regjistrohen né sistemin e grumbullimit t€ mbeturinave.

Me kété rast, pérfundimisht do e ndalojmé kété degradim dhe ndotje enorme t€ mjedisit
ton€, vendit ku ne jetojmé, prandaj ju ftojmé qé té€ na bashkéngjiteni dhe t& pérkrahni kété
aktivitet. Zotohemi se gjaté vitit 2020, pas pérfshirjes sé qytetaréve né sistem, ne do té
eliminojmé t€ gjitha deponité ilegale né komunés e Shtimes.
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